20/05/2022 09:31 SEI/UFU - 3613780 - Retificação

file:///C:/Users/luiza/Downloads/Retificacao_3613780.html 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Diretoria da Faculdade de Educação

Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco G - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 3239-4163 - www.faced.ufu.br - faced@ufu.br

RETIFICAÇÃO

Processo nº 23117.033149/2022-87

Interessado: Aos discentes da Universidade Federal de Uberlândia

EDITAL DIRFACED Nº 6 DE 11/05/2022

A Diretora da Faculdade de Educação (FACED) da Universidade Federal de Uberlândia, Profa. Dra.
Geovana Ferreira de Melo, no uso de suas atribuições administrativas, conforme Portaria  R  nº.767/2018,
observando as disposições legais da Resolução nº 15/2011, TÍTULO IX - DA MONITORIA, do Conselho de
Graduação/ CONGRAD,

Onde se lê

3.Da seleção:

3.1  – O processo seletivo será uma entrevista, realizada pela Coordenação do Curso da Faculdade de
Educação, somente no dia 18/05/2022, no horário de 15h às 17h, na sala 1G 106, bloco 1G térreo. No
dia da entrevista, trazer os documentos como o histórico escolar e certificados, se for o caso;

Leia-se

3.Da seleção:

3.1  – O processo seletivo será uma entrevista, realizada pela Coordenação do Curso da Faculdade de
Educação, somente no dia 24/05/2022, no horário de 14h às 17h, na sala 1G 106, bloco 1G térreo. No
dia da entrevista, trazer os documentos como o histórico escolar e certificados, se for o caso;

e

Onde se lê

4.Da divulgação dos resultados:

4.1  – Os resultados da Seleção de Monitores para o 2º semestre de 2021 serão divulgados no
site www.faced.ufu.br , no dia 20/05/2022;

Leia-se

4.Da divulgação dos resultados:

4.1  – Os resultados da Seleção de Monitores para o 2º semestre de 2021 serão divulgados no
site www.faced.ufu.br , no dia 25/05/2022;

e

http://www.faced.ufu.br/
http://www.faced.ufu.br/

20/05/2022 09:31 SEI/UFU - 3613780 - Retificação

file:///C:/Users/luiza/Downloads/Retificacao_3613780.html 2/2

Onde se lê

4.2 – Caberá ao candidato selecionado a responsabilidade de preencher até o dia 23/05/2022 a Ficha de
Cadastro  de Monitor  selecionado (remunerado ou não) no site  www.sisgrad.prograd.ufu.br, para o
exercício da monitoria, imprimir, assinar, digitalizar e enviar para o e-mail:  sec.apoio@faced.ufu.br  ou
entregar no mesmo dia, na sala 1G 139, no horário de 07h30min às 11h30min ou 13h às 15h30min, para
Maria Cláudia.

Leia-se

4.2  – Caberá ao  candidato selecionado  a responsabilidade de  preencher até 17h do
dia  26/05/2022  a  Ficha de Cadastro  de Monitor  selecionado (remunerado ou não) no
site www.sisgrad.prograd.ufu.br, para o exercício da monitoria, imprimir, assinar, digitalizar e enviar para
o e-mail: sec.apoio@faced.ufu.br ou entregar no mesmo dia, na sala 1G 139, no horário de 07h30min às
11h30min ou 13h às 15h30min impreterivelmente, para Maria Cláudia.

Uberlândia, 19 de maio de 2022

PROFA. DRA. GEOVANA FERREIRA MELO
Diretora da Faculdade de Educação

Portaria SEI REITO Nº 767, de 10 de agosto de 2018

Documento assinado eletronicamente por Geovana Ferreira Melo, Diretor(a), em 19/05/2022, às
19:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3613780 e
o código CRC 3399BA8A.

Referência: Processo nº 23117.033149/2022-87 SEI nº 3613780

http://www.sisgrad.prograd.ufu.br/
mailto:sec.apoio@faced.ufu.br
http://www.sisgrad.prograd.ufu.br/
mailto:sec.apoio@faced.ufu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0